

Datum
2019-03-26
1 (2)
Dnr 2019/KS 0073

Tyresö Finska Förening
Att. Styrelsen
Box 87
135 22 Tyresö

Angående er skrivelse som inkom till Tyresö kommun 2019-02-05

Tack för er skrivelse.

Bevarandet av nationella minoriteters språk och kulturella identitet är viktigt. Tyresö kommun har valt att inte ingå i förvaltningsområdet för finska, meänkieli eller samiska som innebär ytterligare förpliktelser enligt lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk ("minoritetslagen"). Den 1 januari 2019 trädde vissa lagändringar i minoritetslagen ikraft om utökade förpliktelser rörande bland annat information och samråd som också är tillämpliga för kommuner och landsting vilka inte ingår i förvaltningsområde.

Tyresö kommun informerar generellt om minoritetsrättigheter via kommunens hemsida i samband med information om andra lagar och styrdokument som är tillämpliga på kommunens verksamhet. I samband med mer specifika frågor som rör förskola/utbildning och modersmålsundervisning anges särskilt att den begränsning som gäller i vanliga fall för modersmålsundervisning inte gäller för minoritetsspråken. Vidare sker information till enskilda i samband med ansökan om såväl modersmålsundervisning som äldreomsorgstjänster. Inom Tyresö kommun tillämpas hemtjänst med kundval där ett par upphandlade hemtjänstföretag har personal som talar finska. Således kan Tyresö kommun tillhandahålla äldreomsorg på finska, trots att kommunen inte har någon förpliktelse att tillhandahålla äldreomsorg med finskspråkig personal. Tyresö kommun har vid något tillfälle även beviljat bistånd till placering på finskspråkigt vårdboende i annan kommun.

Tyresö kommun

Kommunkansliet • Marknadsgränd 2 • 135 81 TYRESÖ
Tel 08-5782 91 00 • Fax 08-798 95 94
kommun@tyreso.se • www.tyreso.se

tyresö kommun



Frågan om organisation och samråd enligt minoritetslagen med sverigefinnarna sker genom att Tyresö Finska Förening är representerad i det kommunala pensionärsrådet i Tyresö kommun ("KPR"). KPR utgör ett organ för samråd och ömsesidig information mellan organisationerna som deltar i rådet och kommunens styrelse och nämnder. När kommunen har förslag till förändringar av samhällsinsatsernas utformning och organisation eller andra frågor som berör KPR, ska rådet informeras i ett tidigt skede men även fortlöpande så att deras synpunkter och förslag kan beaktas innan beslut fattas i ärendet.

Vad gäller kommunens utvecklingsplaner i minoritetsfrågor får vi återkomma enligt följande. Med anledning av de lagändringar som trädde i kraft den 1 januari 2019 arbetar Tyresö kommun för närvarande med att ta fram ett förslag till utformning och innehåll avseende mål och riktlinjer för kommunens minoritetsarbete. Tyresö Finska Förening kommer självfallet att få möjlighet att lämna synpunkter och framföra behov när ett sådant förslag har tagits fram och innan ett beslut fattas. Därutöver har Tyresö kommun initierat ett arbete för att genomlysna kommunens behov av eventuella åtgärder inför att FN:s konvention om barns rättigheter införlivas såsom lag från och med den 1 januari 2020. En sådan genomlysning kan komma att medföra ytterligare åtgärder när det gäller barn som tillhör minoriteter enligt minoritetslagen.

Med vänlig hälsning



Stefan Hällmark

Kommundirektör